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FŐSZERKESZTŐ.Telefon: II

Báró MAILLOT NÁNDOR
109. esem. II ____________________ m

Hiszek egy Istenben, hiszek egy .hazában
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarország feltámadásában

Ámen.

FELELŐS SZERKESZTŐ

Dr. M1ZSÁK JÓZSEF
Telefon :

M. T. I. Kirendeltség és 
szerkesztőség, kiadóhivatal

10e. esem.

il szent ügy és a 
pártcÉloh

Az utóbbi időkben bizo­
nyos oldalról nem mindeu 
tendencia nélkül dobták be 
a magyar közvéleménybe egy 
külön revíziós párt alakulásá­
nak gondolatát. A cél világos. 
Egyesek a revizió nagy goip 
dolatát belső pártalakulások 
programjaként akarják kisa­
játítani s ebből a szent ügy­
ből belpolitikai tőkét akarnak 
kovácsolni.

Különös, hogy épen grot 
Bethlen István miniszterelnök 
soproni beszéde után láttak 
napvilágot ezek a törekvések 
s mindenki előtt nyilvánvaló 
kell, hogy legyen, hogy en­
nek mi a célja. Nyilvánvaló, 
hogy az elvakult pártpolitika, 
amikor az egész világ felé 
irányított revíziós kormány- 
nyilatkozat alkalmából egye­
sek nem képesek odaállni 
egységesen a revíziót hirdető 
magyar miniszterelnök háta- 
mögé, hanem megpróbálják 
hátúról leszúrni, s ahelyett, 
hogy a magyar miniszterel­
nököt a rosszindulatú osztrák 
lapok támadásai ellen meg­
védenék, pártpolitikai okokat 
és kicsinyes taktikai célokat 
keresnek a magyar miniszterel­
nök bölcs revíziós nyilatko­
zata mögött.

Egységes az ország közvé­
leménye abban az elgondo­
lásban, hogy teljesen lehetet­
len és tarthatatlan állapot az, 
hogy egyesek idehaza a reví­
zió ügye körül pártpolitikai 
játékokat és hatalmi csopor­
tosulásokat rendezzenek, kül­
földön pedig, mint a saját 
szakállukra politizáló megbí­
zás nélküli argonauták házal­
janak s tevékenységükkel a 
hivatalos magyar külpolitika 
erőfeszítéseit és nehéz mun­
káját keresztezzék, vagy ép­
pen lehetetlenné tegyék.

A revizió kérdésében nem 
lehet sem pártoknak, sem 
egyéneknek ilyen, vagy olyan 
szempontjuk. A revizió^nun-

íjáját egységesen kell szol­
gálni és az egész nemzet 
egységes tömegeinek kell fel­
sorakoznia hivatalos kormány 
mögött. A revizió érdekében 
az utóbbi időben a reális re­
víziót hirdető egész sereg ur 
utazott és nyilatkozott. Józan 
ésszel, hogy gondolható el, 
hogy a revizió ügyében igy 
egyéni érdekekké sülyesztve, 
azt az eredményt lehet elérni?
A soproni beszéd elhangzá 
sáig bizonyos oldalról az volt 
a vád, hogy a kormány nem 
képviseli a revizió gondolatát 
s annak érdekében nem sokat 
tesz. Most, mikor a beszéd 
elhangzott, a kormány fejének 
a revizió mellett való állás- 
foglalását kifogásolják ezek a 
képzelgő vicinálisdiplomaták. 
Ezek alapján tehát a helyzet 
világos: nem is a revizió fáj 
ezeknek az uraknak, hanem 
az fáj, hogy Bethlen István 
gróf nagyszerű kül- és belpo­
litikai koncepciójával szemben 
tehetetlenek a programmadás- 
ban, minthogy a kormányel­
nök programján túl a jelen­
legi magyar helyzetben nem 
is lehet más reális program. 
Azt is mondják, hogy a re­
víziós mozgalom élén vezérre 
van szükség. A vezérségről 
nem akarunk vitatkozni, mert

megint mindenki előtt világos, 
hogy hívatottabb, gyakorlót 
tabb és bátrabb vezér gróf 
Bethlen Istvánnál mindnyájunk 
e szent nagy ügyéhez nem 
akad. Különös, hogy mikor 
az egész magyar nemzeti köz­
vélemény és a magyar sajtó 
egységesen áll a revizió gon 
dolatánakszolgálatában, akkor 
ilyen pártpolitikai célokkal 
akarják ennek a nagy ügynek 
az eredményét kisebbíteni.

Vagy talán azt is elfelejtet 
ték a revíziós pártot alakítani

akaró urak, hogy még egy 
jó hete sem múlt talán annak, 
hogy a magyar kormány a 

: Kellogg-paktum aláírásakor 
i Írásban is bizonyságot szol- 
! gáltatott arról, hogy a revizió 
| gondolatáról nem mondhat le,
] mert ez minden magyar lel­

kében mélyen gyökerezik és 
mindenkit a nemzet jövője 
érdekében egyetemesen áthat. 
Nincs szükség külön pártra, 
mely a revizió gondolatát 
magának polttikai érvényesü­
lésre kisajátítja.

Idei szüretünk kilátásai
18-19 fok cukortartalom mellett holdanként 5-20 hl.

a szüret eredménye.

Az egymást követő szerencsét­
len esztendők után, habár most 
sem beszélhetünk valami jó ter­
mésről, mégis csak elértük azt az 
időt, hogy végre nemcsak dol­
goztatjuk a szőlőinket, de szüre­
telhetünk is.

Az e tavasszal régen nem látott 
erővel indult meg a szőlő vege­
tációja, óriási fürthozam mutatko­
zott, az időjárás azonban gondos­
kodott, hogy a vérmes reményeink 
ne válljanak valóra. Először a 
Pongrác-napi fagy tizedelte meg 
az alantabb fekvő szőlőinket, majd

i a fagyot követő hűvös időjárás 
í oly annyira visszavetette a szőlő­

fejlődést, hogy a szőlő virágzása 
a rendesnél mintegy két héttel 
későbben következett be. A szőlő- 
virágzásnak ideje alatt állandóan 
hűvös, esős volt az idő és ezért 
a megtermékenyedés rosszul sike- 

| rült és kivált a furmintjaink rúgták 
el a termést és maradtak a fürtök 
madárkásoknak.

A rossz és késői virágzás után 
is jó közepes termésre számítot­
tunk, de a junius havában beálló 
és hónapokig tartó szárazság főleg

Tokaj-Hegyalja
Az államsegély kérdéséhez.

Ezen közlemény néhai id. 
báró Waldbott Frigyes tollá­
ból az 1896. évben kiosz­
tásra került szőlőfelujitási 
kölcsönakciót előzöen jelent 
meg a Zemplén hasábjain 
1895. évben s mint külön 
emlékirat is napvilágot látott. 
Az emlékirat a mai viszonyok 
között is felettébb érdekes 
tartalmú s belőle ma is 
hasznos gondolatok ment­
hetők.

I.

E lapok hasábjain ismételve ta 
lálkoztunk a filokszera által tönkre 
tett Tokaj-Hegyalja felújítására vo 
natkozólag épületes tanításokkal 
és buzdító szózatokkal s valóban 
örvendetes jelenség, hogy, amint 
azt legközelebb Láczay ur az ő 
nagy érdeket keltett cikksorozatá­
ban megjegyezte, most már ébre­
dünk, de szemeink előtt is vannak 
a szőlők rekonstrukciójának ered­

ményei az idei szüret kedvező
adataiban.

Tény az, hogy holdanként mint­
egy 20 hordó bort szűrtünk (135 
literenként) és hogy ezekről a 
teljesen fiatal ültetvényekről nyert 
must hordójáért 60—70 ft s igy 
holdanként 1200-1400 ft nyert 
jövedelmet értünk el. Egy öröm- , 
teljes reménysugár rezgi át a 
gyászbaborult Hegyalját s minden 
oldalról megeredtek a számítások 
a felújítás költségei és a várható 
jövedelem kiderítése körül.

Az egyértelmű vélemény pedig 
abban a biztos hitben nyer kife­
jezést, hogy a szőlőmivelés ez uj 
módja nemcsak hogy legyőzte a 
filokszerát, de sőt a régihez vi­
szonyítva fokozottabb hozamot 
biztosit.

Teljes joggal méltányolják tehát 
azoknak az egyéneknek érdemeit, 
kik bátor kitartással vették vál- 
aikra az uttörés nehéz munkáját 
és a lelkeket azon hő vágy foglal­
koztatja, vajha kiki és pedig men­
tőt előbb az uj felvirágzás pom­
pájában szemlélhetné saját elpusz­
tult területét.

Hiszen nekünk az Úristen kü­
lönös kedvezéséből megvan nem­
csak a legjobb talajunk és éghaj­

latunk, hanem a szőlőmivelésen 
veleszületett intelligenciával és 
ügyszeretettel csüggö lakosságunk; 
mert csak igy, e tényezők közre­
hatásával volt az a múltban is el­
érhető, hogy a mi hegyeink szül­
ték a nemes tokajit, a borok ki­
rályán - I, .

És mégis, bizony be kell azt
vallanunk, miszerint arra, hogy 
kiterjedt szőlőhegyeink egy be­
látható határidő alatt az uj tele­
pítések zöld koszorúival övezve 
legyenek, éppen a legfőbb kellé­
künk hiányzik t. i. a „nervus re- 
rum", a pénz. Mert amit Piccolo- 
mmi a hadvezetésről mondott, 
hogy ahhoz mindenekelőtt pénz, 
pénz és harmadszor is pénz szük­
ségeltetik, bizony a szőlőkulturára 
nézve is áll l

Mert éppen úgy, mint az az ur, 
aki e szép eredmények feletti lel­
kesedésnek hevében szőlőinek uj- 
játeremtését elhatározá, a higgadt 
számtételek nyomán mihamar rá­
kerül a szomorú bizonyosságra, 
miképen a filokszeravész után 
neki ahhoz elegengő módja többé 
nincsen; éppen úgy reá tér arra 
a kis szölöir.ives is, kinek pedig 
repes a szive, midőn az ö mun­
kájával végrehajtott uj kultúra
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HA IDEGES, HASZNÁL JÓN
teljesen ártalmatlan szer, egy szemtől minden fájdalma megszűnik. 

Minden gyógyszertárban kapható.

niEOKRATÍN-t
a könnyebb talajú, déli fekvésű 
szőlőkben okozott nagy károkat. 
A szárazság következtében a szőlő 
fejlődése visszamaradt, aprók, 
fejletlenek maradtak a fürtök s 
bogyók, amelyeken az ősszel ké 
sőn bekövetkezett esők már nem 
sokat segíthettek.

Valamivel jobb a helyzet a kö­
tött talajú szőlőknél, amelyek a 
szárazságot kevésbé sínylették meg-

A szárazság miatt a peronosz- 
pora és egyéb gombabetegség ez

Ha már elmulasztotta
1927-ben, pótolja ai idén és legyen egy próbantat az 1928-as lypusu

Mercedes-Eenz-'i
Budapest, IV, Váci ucca 24 szám 
Telefon: T. 229-94. és I. 140-70.Uj helyiségBinh:

Mercedes-Benz automobil fi. T.
évben számottevő kárt nem okoztak

Ezek ulán bizony elmondhatjuk, —........................ ,
hogy a tavasszal, sdt még a nyár hfllrt.nként 5 hektolitertől 20 árakat és ezért ne UljOn fel senk
folyamán is egyesek által beha­
rangozott rekordtermés a szüretig 
bizony csak egy közepes, sőt sok 
helyütt gyenge közepes terméssé 
apadt le.

Hanem egyben mégis örven­
detesen csalódtunk és ez az idei 
termés minősége. A homoki sző­
lőkből és más hegyvidékekről be­
érkezett hirek szerint, az idei bor­
termés nagyon gyenge minőségű, 
úgy hogy a 14—16 fokos mustok

és holdanként 5 hektolitertől 20 
hektoliterig terjedt. Nagyátlagban 
azonban a kisbirtokosoknál 9 
hektoliterre becsülhető k. holdan­
ként a termés. Az e héten 15—20 
között szüretelt mustok cukortar­
talma a fekvés szerint 19—20 
cukorfok között váltakozott.

A nagyobb és uradalmi sző­
lőkben a szüretet okt. 22 —25-ike 
körül kezdik majd el, sőt több 
birtokos kihúzza a szüret kezdé-

úgy hogy .. l4-» .ok°s— | séne|[ ,dejéi a rég. hagyományos
az idén a jobbak k j sjmon Juda napjára. Az uradalmi

a legtöbb helyen még ennél is I Dimun Juua .
kevesebb cukortartalmú mustot 
szüreteltek. Elképzelhető az ilyen 
gyenge cukortartalmú mustból 
várható bor minősége és igazán 
nem lepődhetünk meg, mikor 30 
filléres mustárakról olvasunk. — 
Ugyanakkor nálunk a Tokajhegy- 
alja legészakibb részén és ennek 
északi dűlőjében a 15-én leszü­
retelt mustok is 18—19 fokot mu­
tattak (Klosterneuburgival mérve.)

A kisebb szőlőbirtokosok e hé­
ten kezdtek hozzá a szürethez. A 
kapott mustmennyiség valamivel

szőlőkben nagyobb termés vár­
ható és itt az átlagot kát. holdan­
ként számítva 14 hektoliterre te­
hetjük és ezekben a kései szüre- 
telésü szőlőkben 24-25 cukor- 
foktartalmu mustokat várhatunk.

Asszu ez évben nem sok van.
Átlagban a bor minősége meg 

fog felelni a múlt esztendeinek.
A mustok iránt a kereslet na­

gyon csekély. Eladások csak szór­
ványosan voltak, inkább csak 
kényszerből és ezen eladásoknál 
bizony az ár alacsony volt, úgy,

Tml=^szá= | hogy ilyen árak meiie,, az eladők
! legjobb esetben ha fedezik a ter-

eredményeit látja és aki nehéz j melési költségeket a literenként
sóhajok között fohászkodik fel, 
hogy miért is van neki megta­
gadva, miszerint az ő kis szőlő­
jét

kapott 60—65 fillérrel.
A mostani évben az egész or­

va, miszerint az ő kis szőlő- j á ban egyedül a Tokajhegyal-Mr sunta ssi 11*. t
gyermekei s unokái részére igy j vitelre alkalmas lesz és meg fogj 
helyreállíthassa. De hát hol is ; bírni a szomszédos államok vé- 
venné ő azt a tengernyi pénzt 1 ? ; <jővámját.

Hát biz ez szomorú, de fájda- j pergze a borkereskedők ezt
^do"a°nig« meggoí1 tudva, igyekeznek .etörni a be-

árakat és ezért ne üljön fel senki 
a kósza híreknek és ne prédálják 
el a termelők 50 - 60 filléres áron 
a nagyon jóminőségü mustjaikat, 
hanem tartsanak ki, mert ha ke­
reskedő és korcsmáros máshol 
nem fogja tudni beszerezni jó 
borkészletét, mégis csak kényte­
len lesz megadni literenként leg­
alább a 80 - 90 filléres árat.

Sándor Béla.
ij-j-_-_r-r ‘ w

Reflexiók a reflexiókra
Évek óta visszavonultam min­

den közszerepléstől, egyrészt ma­
gam jószántából, másrészt, mint 
ismeretes, az úgynevezett korszel­
lem kényszerítő hatása alatt. Hogy 
senkinek útjába ne álljak — mély 
sajnálatomra — még hitközségem 
előljárósági és képviselőtestületi 
tagságáról is már két éve le­
mondottam és mégis megtörténik, 
hogy igénytelen nevemmel hoza­
kodnak elő, teljesen téves beállí­
tásban.

Hat hónap óta, amióta kaszinónk 
megszűnt működni, sok betüéhes 
tagtársammal együtt még egyetlen 
helyi lapot sem olvastam és a fő­
városi politikai napilapok közül is 
csak a Resti Naplót, amelyet évek 
óta járatok. A Magyar Hírlapban 
megjelent kaszinó cikk után né­
hány nappal a vármegyénél elő­
kelő, vezető állásban lévő egyik 
tisztelt barátommal találkoztam, 
aki azzal fogadott, hogy rögtön 
ráismert az én stílusomra azon

múlt heti cikkében igénytelen ne­
vem úgy van beállítva, mintha a
„Vallásháború Sátoraljaújhelyen"
cimü cikket én Írtam vagy én su-

ákkrö', amely*Magkykaorr”oX'a I ^tétynelT’és' az igazságnak > 

megjelent. Már akkor rögtön I -i - ypmolénmegjcic LiioientPttPm igenis megfelel az, amit a z-empicileghatározottabban k jelentette jrt ho k idején én az
Ífed merMn’azt'atikkel nemcsak uj kaszinó a,ái,ási Wél a~

hogy r:;r-megjecnsr e után zetéséhez tartozó barátom nyoma
három nappa tékosan felkért arra, hogy mint a
- amidÖnrégi „Zemplénvármegyei Kaszinó" 
olvastam el. Már a cikknek a ci , égi kaSzinóbeli
is meglepett és kelletlen benyomást agja a meg élő regi

r K , irnu hPÁilítva tagokkal együtt lépjek be az uj tett rám, mert úgy volt beállítva 6 . oZOi_
. , . .. „ Zpmnl^nvár- kaszinóba, hogy ezáltal is szóia dolog, mintha itt Zempienvar wAvnuirpnvsé-megyében és Sátoraljaújhelyben ^Ijam a felekezeti békülék'"*fm

már valóságos csata ér volna a get ** kiegyenlítődési. Ezen lényem 
már valóságos cm azonban a kaszinó tagjai közöli
uskodásból Még’jobban bántott, o|yan visszatetszés! és különösen 

hogy°tgényt.len nevem úgy vol, | -e-ekezetem tagjai között olyan fel-

beállítva, mintha én megbántva 
éreztem volna magam, vagy jogot 
formáltam ahhoz, hogy az ott 
megemlített kaszinó alakuló köz 
gyűlésére meg sem hivattam, „bár 
Zemplénvánnegye tb. főügyésze 
vagyok." — Senki se tartson 
olyan ostobának, hogy ilyet ma­
gamról megírjak vagy megirassak, 
hiszen már felekezeti hovatarto 
zandóságom miatt sem tarthattam 
igényt vagy jogot ahhoz, hogy 
engem oda meghívjanak, de ahhoz 
igazán még csak kívánságom sem 
lehetett. Egy zárt egyesüléshez 
csak azt szokták meghívni, akit a 
vezetőség óhajt, már pedig engem 
senkisem óhajthatott oda, magam 
legkevésbé, tehát engem semmi 
bántódás vagy jogsérelem nem ért.

A Zemplén igen tisztelt szer­
kesztősége bizonyára emlékezni 
fog arra, hogy jóval a fent emlí­
tett kaszinó alakuló közgyűlése 
előtt egy cikket küldtem be köz­
zététel céljából, amely cikkben a 
nagy nyilvánosság előtt mondot­
tam le a jelenleg még fennálló 
kaszinónk választmányi tagságáról

zudulást keltett, hogy kénytelen 
voltam ezen erkölcsi nyomás ha­
tása alatt nevemet az ivrői töröl­
tetni.

Most azonban úgy értesültem, 
hogy végre a már hónapok óta 
tartó és vajúdó kinos kaszinó-ügy 
úgyis mindenkinek teljes megelé­
gedésére végleges befejezéshez 
közeledik és örvendetes tudomá­
som van arról, hogy főispánunk 
minden lehetőt elkövet arra vonat­
kozólag, hogy az alakulandó uj 
kaszinóban a felekezetközi félre­
értés megszűnjön és a békesség 
helyreálljon.

Dr. Székely Albert.

Bercsényi ucca 5. szám

tisztit

— Stuger-vBrrógépek. ki­
zárólag nálunk kaphatóki Singer 
varrógép részvénytársaság Sátor 
aljaujhely, Rákóczi-u. 19.

kaszinónk választmányi tagsagaroi , " TtiwmccurnccDc,és kifejtettem álláspontomat, hogy HtRlE AFUSZERKERESKEDESBEI 
nem helyeslem, hogy olyan hosszú 1 MnsT megjelent.A MOST MEGJELENT., ,

148 receptet tartalmazó. „
SZÍNES képekkel illusztrált

m OETKER fele 
RECEPT KÖNYVET 

ÁRA 30 FILLÉR

300 ft 
600 „ 
100 „ 
100 „ 

400 ,

összegeket nyeli el;
a) Földforgatás . .
b) Gyökeres oltvány
c) Szőlőkaró . . .
d) Trágyázás . . .
e) 3 évi bemllvelés _________

összesen tehát 1500 ft 
világos előttünk, miszerint ezek 
oly befektetések, amelyeket a sző­
lőik teljes elpusztulása folytán 
teljesen tönkretett és más vagyon­
nal nem biró birtokosaink önere­
jükből előteremteni képtelenek.

És ezért van az, hogy vidékün­
kön a szőlőtelepitéssel csak azok 
a kevesek foglalkoznak, kik abban 
a szerencsés helyzetben vannak 
hogy ezeket a fokozott kiadásokat 
másnemű vagyonaikból pótolhat­
ják.

(Folyt* tjük.)

19—20Vos mésznitrogén, szuperfoszfát, 
40 42°0-os kálisó, kénsavas ammóniák 

és minden egyéb műtrágya 
11 havi hitelre kamatnjentesen

kapható

KN.OPFLcER ZOLTÁN
termény és magkereskedőnél

SÁROSPATAKON (Telefon sz. «o.)
Előjegyzések felvétele a kamatmentes mütrágyaakcióra^

V

idő óta a kaszinónk sem választ 
mányi ülést, sem közgyűlést, sem 
tisztújító közgyűlést nem tartott és 
azon szerény nézetemnek adtam 
kifejezést, hogy helytelen az az el­
járás, hogy nem követjük azt a 
már köztudatban is élő uzust, hogy 
Zemplénvármegye mindenkori főis 
pánja legyen a kaszinó elnöke.
Ezt a kívánságomat és ezt a né­
zetemet évek óta nyíltan hangoz 
tatom a kaszinón belül és a ka­
szinón kivül is és mostan is ál­
lom. Sajnos, hogy ez a cikkem 
abban az időben nem jelent meg 
azért, mert nem akarták, hogy 
cikkemmel elibe vágjak a kaszinó 
kérdés megoldásának. Akik engem 
ősmernek, azok nagyon jól tudják, ^ A 
hogyha valami Írni vagy mondani FŰSZERESNÉL1 > 
valóm van, akkor van elég erkölcsi NINCS.fORDUUON 
és fizikai bátorságom azt saját KÖZVETLEN HOZZÁ u 
nevem alatt nyíltan és őszintén OsOETKERA^^ > 
megírni vagy megmondani és BUDAPEST VllfXONTIU . 
senkinek a valódi vagy álneve alá A l27receptet tartalmazó, „Hogyan készül 
nem szoktam elbújni. Azért szín- sütemény ?" cimü könyvét kivanalra tova| 
tén meglepett, hogy a Zemplén is ingyen es bérmetve küldőm.

'/a
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cikkében igénytelen ne- 
Ivan beállítva, mintha a
Iboru Sátoraljaújhelyen*4

let én inam vagy én su- 
|n volna.
Inek és az igazságnak 
Igfelel az, amit a Zemplén 
logy annak idején én az 
ló aláírási ivét aláírtam, 
ledig ezt azért, mert két 
|y vallásu, kaszinónk ve- 

tartozó barátom nyoma- 
lelkérí ana, hogy mint a 
riplénvármegyei Kaszinó 
jnég élő régi kaszinóbeli 

, együtt lépjek be az uj 
■a, hogy ezáltal is szol- 
I felekezeli békíilékeiiysé- 
|gyenlitődést. Ezen lényem 
I a kaszinó tagjai között 
sszatetszést és különösen 
em tagjai között olyan fel­

keltett, hogy kénytelen 
[zen erkölcsi nyomás ha­
lt nevemet az ivrői töröl-

[azonban úgy értesültem, 
jre a már hónapok óta 
vajúdó kínos kaszinó-ügy 

lindenkinek teljes megelé- 
végleges befejezéshez 

|k és örvendetes tudomá- 
arról, hogy főispánunk 

lehetőt elkövet arra vonat- 
liogy az alakulandó uj 

>an a felekezetközi félre- 
legszünjön és a békesség 
|ljon.

Dr. Székely Albert.
* * ****'

Webben festiszut

IHovszhv Sándorné Helmufestfi
brcsényi ucca 5. szám

linger-varrógépek kí­
nálunk kaphatók! Singer 

[p részvénytársaság Sátor 
»ly, Rákóczi-u. 19.

TT. X TZ E XS1
Csak egy szil virágot

kérnek a mindenki halottal. Egy 
szál virágot várnak a deres ítjü 
öreg népfölkelők, akik az ezeréves 
múltért, egy szál virágot a pehely 
télén állu liatal legények, akik egy 
uj ezredévért életüket adtak. Hosz- 
szú sor sirhantjuk domborul az 
újhelyi temetőben is a sárgult avar 
alatt s látogatót várnak az ő kö­
zelgő napjukra. Látogatót, aki a 
kegyeletes emlékezés egy virág­
szálát helyezze el avarbaborult, 
roskadt őszi sírjukra . . .

November 1-én d. u. 3 órakor 
gyászünnepség lesz a hősök te­
metőjében s az ünnepség rende­
zősége már most kéri a közön­
séget, helyezzen egy szál virágot 
erre az alkalomra a mindenki 
halottainak a sírjára, akiket min­
denkinek gyámolitaniok kell, mert 
értünk, az itt maradottakért men­
tek ők a halálba, a szomorú 
Őszi elmúlásba hanyatlott temető 
hideg hantjába.

— Kinevezés. A vallás és 
közoktatásügyi miniszter Sárközy 
Mária oki. tanítót a ricsei refor­
mátus elemi iskolához rendes 
tanítóvá kinevezte.

— A belügyminiszter Sá­
toraljaújhelyre két mozi­
engedélyt ad ki. A belügy­
miniszter most újból megállapí­
totta a városokban és községek­
ben felállítható mozgóképüzemek 
számát. A rendelet szerint Sátor­
aljaújhelyen kettő, Sárospatak, Sze­
rencs, Cigánd Kiese, Erdőbénye, 
Olaszliszka, Tárcái, Bodrogke- 
resztur, Tokaj, Tolcsva és Alsó- 
berecki kötségben egy-egy mozi 
állítható fel, — A rendelet sze­
rint Láca, Nagyrozvágy, Karosa, 
Pácin, Zemplénagárd, Tiszakarád, 
Bodrogolaszi, Erdőhorváti, Bod-

teken délután nagy részvét mellett 
ment végbe.

— Tűz. Felsőberecki község­
ben szerdán éjjel két órakor 
tűz ütött ki Csajkovszky István 
és Gyula gazdálkodóknál, ahol 
egy csűr a benne volt takarmány­
nyal és egy szalmakazallal 1700 P 
értékben elhamvadt. A tüzet való­
színűleg a közeli határon átjáró 
egyének okozták, akik a szalma­
kazal mellett megpihenve tüzet 
gyújtottak.

— iiyükosság az nton.
Kiss István tiszakarádi földmives 
a vásárról igyekezett hazafelé só 
goráva! együtt biciklin. A tisza- 
berceli határon utólérték az élőt- j 
tűk haladó Sütő György és Pál j 
cigándi lakosokat, akik három 
tekenocsináló cigány társaságában 
igyekeztek hazafelé. Rövidesen 
nézeteltérés támadt a társaságban 
és Kiss István a Sütőék pártjára 
állott. — A tekenősöknek rosszul 
esett az ő fellépése és az útnak 
egy néptelen szakaszán, amikor 
már a Sü ők elmaradtak, Kiss 
Istvánt megtámadták és agyonver­
ték. A nyomozás folyamatban van.

— Kifog! fik az írógép­
től vájt. Az ujhely pénzügy igaz­
gatóság irógéptolvaját Egerben 
elfogták és beszállították az ügyész­
ségi fogházba.

— Kényszeregyezség. A
i sátoraljaújhelyi kir. törvényszék 

Szabó István szerencsi műbútor­
asztalos és tutorkereskedő ellen 
a kényszeregyezségi eljárást meg­
indította. Vagyonfelügyelő Kocsis
Endre szerencsi ügyvéd.

-------- --

— A rossz gazdasági vi­
szonyok miau nagyon ne­
héz a hölgyeknek a diva­
tos öltözködés! Az idén kü­
lönösen prém a divat, s ezért 
határozta el magat Palugyai szűcs. 
Nagymező ucca 20 (Andrássy 
ut 20 ) ki a legmegbízhatóbb és 
legkedveltebb szűcsök közé tar 
tozik, hogy rendkívül olcsó áron. 
kedvező fizetési feltételek mellett
árusítja még a legpompásabb 
szörmeárukat is. Nagy választék 
a divatba jött színes bőrkabátok­
ban is!

— A Színházi Élet leg­
újabb száma érdekes cikkben szá­
mol be arról,1 hogyan élnek Bu­
dapesten egy kis lakásban Korda 
Mariának, a holliwoodi magyar 
világsztárnak édesanyja és test 
vérei. Zilahy Lajos. Egyed Zol­
tán, Lakatos László. Szép Ernő, 
Drégely Gabor, Bus Fekete László 
Dénes Zsófia, Nadas Saru or, ] 
Maray Sándor, Vitéz Miklós, 
Molnár Jenő Henry Duvernois 
Kosztolányi Dezső és még mások 
Írtak érdekesebbnél érdekesebb 
cikket, novellát, regényt lncze 
Sándor népszerű hetilapjába, a 
mely szenzációs, nyolcoldalas kot 
tamellékleten kivül e héten közli 
a Bérkaszárnyá-nak teljes szöve­
gét. Egyes szám ára 1 pengő ne 
gyedévi előfizetési dij 10 pengő. 
Kiadóhivatal! Budapest, VII., Er­
zsébet körút 29.
TjwwiriTi-i*!'"........... ............

Az Országos Kamara Színház 
szerda esti Tolstoj előadása a ma­
gasabb szempontok mérlegelésé­
vel is nagyszerű eseményt jelentett.

Az „Élő holttestnek* ilyen ki­
fogástalanul jó előadásával bebi­
zonyította Alapi Nándor, hogy a 
maga személyén kivül társulaté -

m ^ * * * * ^*0

. A MOST MEGJELENT.. , 
^ECEPITT TARTALMAZÓ. „
INK KEPEML ILLUSZTRÁLT

D5 OETKER-féle 
RECEPT KÖNYVET 
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nyélen, Mád, Megvaszó, Mező- 
zombor, Monok, Taktaharkány, 
Taktaszada, Tállya, Tiszalúcz, Be­
kecs, Legyesbénye, Rátka, Uj- 
csanálos községekben a mozgó­
gépüzem engedélyezése ezidősze- 
rint nem indokolt.

— Halálozás. Október 19-én 
déli fél 1 órakor három mély só­
haj szárnyán visszaszállott özv. 
tiszalöki Kottán Györgyné szül. 
kisrákóibisztricskai Lehoczky Rózsa 
úrnő jóságos lelke Teremtőjéhez A 
páratlanul szeretni tudó édesanyját 
a kiterjedt rokonság körében ár­
ván maradt Gyurka gyermeke 
gyászolja. - Enyhítse bánatát az 
őszinte részvét és az ő imájához 
simuló könyörgés, mely a halott 
nak csöndes megpihenést estieket, 
neki pedig békés megnyugvást. A 
korán elhunyt úrasszonyt folyó hó 
21-én d. u. 2 órakor temetik.

Szenes Lipót divatárukereskedő, 
J a sátoraljaújhelyi kereskedelmi
Let tartalmazó, „Hogyan készöl a jó , , lom eeyik legrégibb, érté-
L- című könyvét kívánatra továbbra tarea 6 Temetése óén-Ingyen es ber.net,, küldöm. ke. tagi* elhunyt. Temetése pén

jijumr rri1 “ “ * ‘ ..................
nak minden tagja túlnőtt a vidéki 
színészek erején s hogy a társulat 
mint összesség tragikusan komoly 
problémák megoldására is képes.

Alapi Nándor, mint az élő holt­
test túllépte a sablon alakítások 
iskolákhoz és mesterekhez ragasz­
kodó korlátáit. Hangja nem a 
torkából, hanem a szivéből és az 
átélés legmélyebb szenvedéséből 
fakadt. Nem voltak nagy gesztu­
sai, nem voltak vad és viharos 
nekilendülései, sem gigantikus 
erejű kirobbanásai, de tompa 
hangú, visszafojtott erejű keserű­
ségében a legmegrázóbb emberi 
sors és emberi szenvedés vergő­
dött. Az emberi jós g és csodá­
latos megértés fájdalmasan nagy 
összeomlása volt az, amit élénk 
rajzolt.

Gyarmathy Anikó, az élő holt­
test (Fedja), felesége mint a férj 
kinzó tragikumának ziháló kísérő 
zenéje kísérteit. Játéka finom volt 
és kristályosán tiszta. Minden 
szava mögött érezzük az anya és 
a férjét szerető és a férjét meg­
vető asszony kétségeit. Szerelem 
és megvetés. Borzalmas kettősség 
egy ember lelkében és Gyarmathy 
Anikó csodálatosan érzékeltette en­
nek a kettősségnek idegbontó két­
ségeit. A második felvonás .levél" 
jelenetében fájdalmasan igazi asz- 
szony volt.

Tuboly Lujza mint Masa és 
Farkas Endre mint Karenin csak 
megerősítették hitünket művészi 
képességeikben.

Csütörtök este a „Kisasszony 
férje" cimü Drégely vígjátékot 
láttuk. Az előadás jó volt és gör­
dülékeny. Ditrói Ica kellemesen és 
Biró László szellemesen játszott.

péntek este Wilde Oszkár sza- 
tiriKus vigjátékában a Bunbury- 
ban Mihályi Mária. Mágori Dóra, 
Ditrói Ica, Gyarmathy Anikó, Far­
kas, Biró és Misley arattak őszinte 
sikert.

Szép esték voltak ezek a szín­
házi esték és amilyen örömmel 
üdvözöltük, olyan melegen búcsú­
zunk el Alapi Nándortól és társu­
latától. A viszontlátásra. Sz. Gy.

1928 október 21 3 -tidal.

Mása?
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Világszabadalom !
, A technika csodája 1
ITartóssága örökös! lOéves garancia!

TatQzBlf sű, tÉsfOtíses folytonígí tólyha
I _ .... II LX._I (Kt ma már„Zephir" kályhával fül ^

Ha jó kályhái ák.r,ezz? bc már

I i a kiló 
110fával 24FUT

iával
egy normál szobát

Nagyobb típusok 3—4 szobás g 
lakást egyenletesen fütenek. g
Leggazdaságosabb, leghigienikusabb I

REKORD szén-, koksz- es fa üzelésu 
folytonegő kályhák. Vegyestüzeléáu 

ZEPH1R" kályhák. ELITE takarék- 
* tűzhelyek. Kéménytoldók.

Arlapot készséggel küld:

HyomdahBlyisÉgfinh
Vármegyeház Il ik udvar 

első emelet.

ZEMPLÉN

19062/1928. szám.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye szerencsi járásához tartozó 

Megyaszó nagyközségben megüresedett

segédjegyzői állásra
oálvázatot hirdetek s felhivom a pályázni szándékozókat,

I hogy pályázati kérvényüket, képesítésüket, eddig 

I maratásukat, erkölcsi és politikai magaviseletuk g 
| okmányokkal felszerelve hozzam

folyó évi november hó 15-ig
adják be, mert a később érkező kérvényeket figyelembe

VennAzeSlás°8j>avadalma a 62.000/1926. B. M. számú 

rendeletben megállapított fizetés és lakáspénz. i
A szerencsi járás területén alkalmazott esetleges 

,, , .1. kérvényéhez okmányokat csatolni nem kell. j
választás' Megyaszó község házánál november 

17-én délelőtt 10 órakor tartom meg.
Szerencs. 1928. október 16. utv4n

főszolgabíró.

HÉBERSÁNDOR
I kályha- és tűzhelygyára, Budapest, VI.I Vilmos császár ut 39 (Hajós-u. sarok) 1

Lerakat: Sátoraljaújhelyen Behyna | 
Testvérek vaskeresk., — Szerencsen 1 

Stein Jónás vaskeresk. I

MEGHÍVÓ!
Magán- vagy üzleti ügyekben! 

utazások afkalniával
16 n <1 » v v sí I e u

a legkellemesebb otthont nyújtja a 
legelőnyösebb feltételek mellett a 
Keleti pályaudvar érkezési oldalával 

szemben levő

Qrand jtotci 
park jtagyszálloda

Budapest, Vili Baross-tér 10
mert

*>0°/o engedményt kap
mint ezen lap előfizetője 

olcsó szoba-árainkból,
10°/o engedményt kap

olcsó éttermi árainkból,
(Kitűnő házi konyha)

5 pengőt megtakarít
autótaxi költséget, mert gyalog át­
jöhet egy perc alatt a pályaudvarról
Nálunk otthon érzi magát!

Elsőrendű kiszolgálás, szigorúan
családi jelleg

Saját érdeke
ezen előnyök folytán, hogy okvetlenül 

nálunk szálljon meg. - Előzetes 
szobamegrendelés ajánlatos.

gosztonyi

huscs&rhokübah
Miskolc, Városház tér 22. 

20°/o árleszállítás 1

1928 október 21
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Bp. Széchenyi-NolttenstBin Ernőné bodrogMturíj
, . az ejadásra kerülő gyümölcsfák október köze-kertészetében pwi, kedden és pénteken,.mc|j);kkm'helfik éskészpénz fizetés mellett a helyszínén játvehetők

Egységes ár: magas, félmagas és kiválóan szép törpefa P U50

Kétkarú füzér........................................................... ’
Saját választásomra bízott collectió:

s iaaiaaaa sasa sas ?
Hpsttntt tnlgytábol htel készített

príma hordák
kifoSázva, szüretelő edények, puttonok stb. 

legolcsóbban beszerezhetők az

Első Sátoraljaújhelyi Hordógyárnál
Telefonszám: 2.

Párizsi — —
Vadász
Krinolin —
Nyári szalámi — "
Téli szalámi —
Mortadella —
Szafaládé nagy U
i&ÍSfUSé M
Hidegmájas —
Pástétom -
1. r. sertéshús kolbász 
Marha- és sertéshús 

kolbász — —
Száraz sertés-kolbász, 

szalámi módra készült 
Prágai módra készült 

gyógysonka —
Gépsonka —
Kassai sonka —
Rollsonka —
Sajt - -
Császárhus - —
Karaj — "
Csülök - —
Oldalas — —

Hentesáruim
1924-ben aranyéremmel kitüntetve

Gosztonyi József.

SZALIM ELEK
budapesti gőzmosóda és vegytisz­
tító vállalaténak sátoraljaújhelyi 

FIÓKJA

Bp. Somogyi Ilona occa 3. ez. alatt
megnyílt.

Szép gallért még nem látott 
Sátoraljaújhely közönsége ! 

Tegyen nálam próbát 
Gallértörés nincs többé 
Nem zománcfény 
Legtökéletesebb békebeli 
Gallértisztitás
Sehol ilyen kíméletes kezelés 
Simasága páratlan 
Piszkot nem fog 
Több napig hordható 

darabja 12 fillér 
Kelmefestés, vegytisztitás 
Pontos, gyors kiszolgálás 
Kedden estig beadott gallérok 

szombaton kiválthatók!
Fiókvezető: LUPU LÁSZLÓ 

ny. máv. főkalauz.

PÁRKÁNY JÁNOS
gnmi^nreberendMett kelmefestő és vegy.Uzti.6 mühetye

Tompa ucca 1®-
Felvételi üzletem.

- alatt (Pannónia szálló épület.)

tok, szőnyegek, fejkendök. "n"k ^aló estétót. 
minta után bármily színre va.u

tetteit 21ira alatt.tisztítását. Gjőurahők

SINGER
xfjntíKí

Kedvező 
fizetési feltételek

s im r p R VA R R Ó G E PS * Nk1 5 ZV í. XYTÁRSASAC
hiátoraljaujhely 

Rákóoml nooal®

mBŐMLHUi semmi sem drágább
mint másutt, sőt 

telefon 126.mindent nála vásárolhat legolcsóbban!_ _ _ _ _
mmutiui Ham i iw

Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén könyvnyomda és lapkta •


